

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO**

CNPJ: 10.490.261/0001-90  
Rua Nereu Ramos  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2018 - PR**

Processo Administrativo: 8/2018  
Processo de Licitação: 8/2018  
Data do Processo: 05/03/2018

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de Peças e Serviços para Recuperação do Motor do FIAT DOBLO MHI5016

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 16 de Março de 2018, às 09:14 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2248, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2018, Licitação nº 4/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** APÓS A ABERTURA E ANÁLISE DA PROPOSTA A MESMA FOI CONSIDERADA VÁLID. PASSOU-SE À FASE DE LANCES VERBAIS, E A PROPONENTE FOI CONSIDERADA VENCEDORA CONFORME ABAIXO:

**LOTE: 1**

**Participante: 5343 - MASTER RETIFICA DE MOTORES LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PISTÃO E ANEL	UN	1,00		0,0000	708,6983	708,70
2	BRONZINA BIELA	UN	1,00		0,0000	117,7837	117,78
3	BRONZINA MANCAL	UN	1,00		0,0000	144,7342	144,73
4	JOGO JUNTAS	UN	1,00		0,0000	239,56	239,56
5	BOMBA OLEO	UN	1,00		0,0000	339,3767	339,38
6	BOMBA D'AGUA	UN	1,00		0,0000	162,7012	162,70
7	KIT CORREIA DENTADA E TENSOR	UN	1,00		0,0000	184,6608	184,66
8	GUIA VALVULA	UN	8,00		0,0000	10,88	87,04
9	VALVULA ESC	UN	4,00		0,0000	34,9358	139,74
10	VALVULA ADM	UN	4,00		0,0000	34,9358	139,74
11	RETENTOR VALVULA	UN	8,00		0,0000	5,4899	43,92
12	TUCHO VALVULA HIDRAULICO	UN	8,00		0,0000	33,9377	271,50
13	VALVULA THERMOST	UN	1,00		0,0000	141,7397	141,74
14	SELO	UN	7,00		0,0000	6,4881	45,42
15	TUBO REFRIG	UN	1,00		0,0000	33,9377	33,94
16	ALINHAR BIELA	SERV	4,00		0,0000	14,7729	59,09
17	RETIFICAR FERRO BIELAS	SERV	1,00		0,0000	39,4276	39,43
18	INSTALAR FERRO BIELAS	SERV	4,00		0,0000	18,9652	75,86
19	RETIFICAR CILINDRO BLOCO	SERV	4,00		0,0000	35,4349	141,74
20	PLAINAR BLOCO	SERV	1,00		0,0000	143,736	143,74
21	RAIO X VIRABREQUIM	SERV	1,00		0,0000	87,8387	87,84
22	RETIFICAR VIRABREQUIM	SERV	1,00		0,0000	137,747	137,75
23	TESTAR CABEÇOTE	SERV	1,00		0,0000	127,7653	127,77
24	TROCAR GUIA DE VÁLVULA CABEÇOTE	SERV	8,00		0,0000	8,684	69,47
25	RETIFICAR SEDE VALVULA CABEÇOTE	SERV	8,00		0,0000	9,6822	77,46
26	PLAINAR CABEÇOTE	SERV	1,00		0,0000	88,8368	88,84
27	ESMILHAR VALVULAS CABEÇOTE	SERV	8,00		0,0000	8,8837	71,07
28	MONTAR POR VÁLVULAS	SERV	8,00		0,0000	7,8855	63,08
29	LAVAÇÃO DE PEÇAS	SERV	1,00		0,0000	117,7837	117,78
30	SERVIÇO DE MONTAGEM DE MOTOR	SERV	1,00		0,0000	798,5333	798,53

**Total do Participante ----->** 4.900,00

**Total Geral ----->** 4.900,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 4/2018 - PR**

CNPJ: 10.490.261/0001-90  
Rua Nereu Ramos  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

Processo Administrativo: 8/2018  
Processo de Licitação: 8/2018  
Data do Processo: 05/03/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Erval Velho, 16 de Março de 2018

**COMISSÃO:**

GIZELLE FORNARI - ..... - Pregoeiro(a)  
CHRISTIAN ANDREI CONTE - ..... - EQUIPE DE APOIO  
DJALMO DE ANDRADE - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

SERGIO LUIZ RECALCATTI - ..... - Representante